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Pan
Dariusz Forma
Przewodniczący WZZ Sierpień 80
Polska Grupa Górnicza
Oddział KWK Ruda Ruch „Bielszowice”

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na petycję w sprawie weryfikacji przedstawianych przez zarząd Polskiej Grupy 
Górniczej S.A. planów dotyczących przyspieszenia likwidacji Ruchu „Bielszowice”, uprzejmie 
informuję, co następuje.

Planowane połączenie zakładów KWK Ruda Ruch „Bielszowice” i KWK Ruda Ruch 
„Halemba” w kopalnię jednoruchową jest konsekwencją postanowień Umowy Społecznej 
dotyczącej Transformacji Sektora Górnictwa Węgla Kamiennego oraz Wybranych Procesów 
Transformacji Województwa Śląskiego z 2021 roku, w której zapisano, że dwa ruchy rudzkiej 
kopalni działać będą niezależnie do czasu ich scalenia w 2023 roku. 
Po napaści Rosji na Ukrainę i zaburzeniach w szeroko pojętym sektorze energetycznym, 
w celu czasowego zwiększenia produkcji węgla przez Polską Grupę Górniczą S.A., Zarząd 
Spółki uchwalił, w maju 2023 r., aktualizację programu operacyjnego kopalni Ruda, 
w którym w porównaniu do pierwotnych planów przedłużono o dwa lata funkcjonowanie 
samodzielnego Ruchu Bielszowice. Decyzja ta miała jednak charakter doraźny.

W kontekście możliwości wydobycia węgla typu 34 w tej kopalni, należy zwrócić uwagę, 
na obecną sytuację na rynku węgla koksującego, która zmieniła się na przestrzeni ostatnich 
lat. Poziom cen węgla utrzymuje się na poziomie, który powoduje, że analizowane kilka lat 
temu projekty obecnie stają się nierentowne.

Zarząd Polskiej Grupy Górniczej S.A. zobowiązany jest do realizacji postanowień Umowy 
Społecznej, dlatego też proces restrukturyzacyjny jest kontynuowany przy zachowaniu 
pełnej przejrzystości i otwartości, a przede wszystkim razem z pracownikami. Spółka działa 
transparentnie, a zdanie pracowników jest brane pod uwagę i analizowane. Proces 
połączenia zakładów w kopalnię jednoruchową od początku jest omawiany ze stroną 
społeczną, a informacja o podejmowanych decyzjach trafiła także do pracowników kopalni 
Bielszowice i mediów. Od 5 lutego br. rozpoczął również działalność Punkt Konsultacji 
Pracowniczej KWK Ruda. Pracownicy kopalni Halemba i Bielszowice mogą uzyskać w nim 
informacje dotyczące spraw związanych z procesem restrukturyzacji KWK Ruda w latach 
2025-2026.
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Najistotniejsze jednak jest, że nikt z zatrudnionych w Ruchu „Bielszowice” nie straci pracy. 
Każdy, kto będzie chciał pracować dalej w Polskiej Grupie Górniczej S.A. będzie miał 
możliwość zatrudnienia. Górnicy będą również objęci pakietem wsparcia wynikającego 
z postanowień Umowy Społecznej. Pracownicy będą mogli skorzystać z systemu osłon 
socjalnych, takich jak urlop górniczy albo urlop dla pracowników zakładu przeróbki 
mechanicznej węgla czy też z jednorazowej odprawy pieniężnej.

Pragnę również dodać, że kwestię połączenia zakładów KWK Ruda Ruch „Bielszowice” 
i KWK Ruda Ruch „Halemba” w kopalnię jednoruchową i zgodność tego działania 
z postanowieniami Umowy Społecznej była omawiana, w dialogu społecznym, podczas 
posiedzeń Zespołu Trójstronnego ds. Bezpieczeństwa Socjalnego Górników.

Uprzejmie proszę o poinformowaniu pozostałych sygnatariuszy petycji o zajętym 
stanowisku.

Z wyrazami szacunku
Miłosz Motyka
Minister
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